
Administración Municipal

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

—————

PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

———

Anuncio de formalización de contrato

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del TRLCSP, se hace pública la
formalización del contrato que se detalla a continuación.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 121/2017.

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante:

http://www.aytopalencia.es/index.php?id=570

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo: Concesión Demanial.

b) Descripción: 

“CONCESIÓN DEMANIAL DEL USO DE UNA NAVE PROPIEDAD DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA
DEL DUERO CEDIDA AL EXCMO. AYUNTAMIENTO, SITA EN LA CARRETERA DE LEÓN, PARA LA
REHABILITACIÓN Y REFORMA, EXPLOTACIÓN Y GESTIÓN DE UN CENTRO DE OCIO E INTERPRETACIÓN
MEDIOAMBIENTAL Y CULTURAL DEL CANAL DE CASTILLA.”

c) Lotes:

SI  Nº Lotes:       NO 
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, nº 91.

f) Fechas de publicación del anuncio de licitación: 31 de julio de 2017.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- Valor estimado del contrato: 

5.- Presupuesto base de licitación: 

– Importe neto: 426.603,73 €/año.
– Importe total: 516.190,51 €/año.

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22/12/2017.

b) Fecha de formalización del contrato: 01/02/2018.

c) Contratista: PUERTO DE PALENCIA, S.L.

d) Importe o canon de adjudicación: 

* Importe neto: 426.603,73 €/año.
* Importe total: 516.190,51 €/año.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única propuesta presentada.

* Presenta toda la documentación exigida y se ajusta a las prescripciones técnicas.

Palencia, 15 de febrero de 2018.- La Concejala Delegada de Contratación, Paloma Rivero Ortega.

402 

18Lunes, 19 de febrero de 2018– Núm. 22BOP de Palencia


